
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МБОУ Берёзовская СОШ Первомайского района) 

636934, Томская область Первомайский район  
д. Берёзовка, ул. Центральная, 2 
Тел./факс 8-38-245-37-1-30 
ИНН 7012003665                                                                                                                         bsh2008@mail.ru    
КПП 701201001 

ОГРН 1027002953559                                                                                                                  

_______________________________________________________________________________________ 

                                                             ПРИКАЗ  
03.09.2024                                                                                                                      94 -О           

 

 
 

 «О проведении  школьного этапа  и подготовке к муниципальному этапу  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» 

 

 На основании  приказа  МКУ Управления образования Администрации Первомайского 

района  № 124 –О от 02.09.2024«О проведении  школьного этапа  и подготовке к муниципальному 

этапу  Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  в соответствии с 

порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и изменениями, внесенными в 

Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 

№ 73, от 26.01.2023 № 55, Распоряжение ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» № 1179 от 29.08.2024г.о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

  В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов 

олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Керб Н.В., зам.директора  по УВР,  школьным  координатором  ВсОШ, 

предоставить муниципальному оператору данные по координатору согласно приложению 

5 в срок до 3 сентября 2024 г. на электронную почту ruobr@pervomaisky.gov70.ru   

1.1 Своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте МБОУ Березовской 

СОШ, в соответствии с требованиями согласно приложению 7; 

1.2 составить списки участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по предметам до 01 ноября 2024 и предоставить муниципальному координатору 

 

2. Сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (математика, информатика, 

химия, биология, астрономия, физика), и утвердить их состав:   

1.керб Н.В., зам.директора по УВР,  

2. Рейндольф Т.А., учитель русского языка и литературы 

3. Керб А.В., учитель биологии и химии 

4.Бочарникова Г.Х., учитель математики 

5. Рыбалова О.Н., учитель истории и обществознания. 

3. Учителям предметникам:  

 - провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Березовской 

СОШ в 2024-2025 учебном году с 16 сентября по 01 ноября 2024 года: 

- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным 

Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 2; 

- по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, 

китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), 

mailto:bsh2008@mail.ru
mailto:ruobr@pervomaisky.gov70.ru


история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, 

русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, 

разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-

11 классов): 

- предоставить списки победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Керб Н.В., зам.директора  по УВР. 

o обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте 

обучающихся в образовательных организациях в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО) до 9 сентября 2024 года; 

 обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»: 

o регистрацию и учет участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на 

ВсОШ»; автоматизированный перевод участников школьного этапа ВсОШ 

(согласно проходным баллам) на муниципальный этап; 

o внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного и 

муниципального этапов ВсОШ;  

o размещение наградных материалов (диплом победителя / призера / участника) 

каждому участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения 

соревновательных туров школьного этапа, не более 90 дней с даты проведения 

соревновательных туров муниципального этапа по соответствующим предметам; 

4. Учителям – предметникам  с 1 ноября организовать  подготовку к муниципальному этапу 

победителей школьного этапа ВсОШ по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями для обучающихся 7-11 классов, по графику, установленному 

Департаментом общего образования Томской области, согласно приложению 4; 

5. С 7 ноября по 25 декабря 2024 года принять участие  в  муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

6.  Обеспечить  возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучающихся с 7 

по 11 классы очно или очно с использованием информационно-коммуникационных технологий в 

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам; 

7. Победителей и призеров  школьного этапов ВСОШ наградить  дипломами.  

8. Контроль за исполнением настоящего возложить на КЕрб Н.В., зам.директора  по УВР. 

 

 

 

Директор школы:                           Т.А.Удекюль 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

                 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, математике, 

информатике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы» 

в 2024-2025 учебном году 

 

Общеобразовательный предмет Дата проведения 

Астрономия  27 сентября 

Физика 4 октября 

Биология (7-11 классы) 10 октября 

Биология (5-6 классы) 11 октября 

Химия 15 октября 

Математика (7 – 11 классы) 17 октября 

Математика (4 – 6 классы) 18 октября 

Информатика 25 октября 

 

 

 

Приложение 3  

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения 

1.  Экономика 23 сентября (понедельник) 

2.  Литература 24 сентября (вторник) 

3.  Право 25 сентября (среда) 

4.  География 26 сентября (четверг) 

5.  Немецкий язык 30 сентября (понедельник) 

6.  Русский язык 1 октября (вторник) 

7.  Технология  2, 3 октября (среда, четверг) 

8.  Английский язык 7 октября (понедельник) 

9.  Экология 8 октября (вторник) 

10.  История  9 октября (среда) 

11.  Обществознание 14 октября (понедельник) 

12.  Искусство (МХК) 16 октября (среда) 

13.  Физическая культура 21, 22 октября (понедельник, вторник) 

14.  Основы безопасности и защиты 

Родины 

23, 24 октября (среда, четверг) 

 

Приложение 4  

 

Сроки проведения муниципального этапа ВсОШ  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения Дата опубликования и 

предоставления 

результатов 

1.  Астрономия 11 ноября (понедельник) 20 ноября (среда) 

2.  Литература 12 ноября (вторник) 26 ноября (вторник) 

3.  Экономика 13 ноября (среда) 22 ноября (пятница) 



4.  Физическая культура 14, 15 ноября (четверг, пятница) 25 ноября (понедельник 

5.  Право 18 ноября (понедельник) 27 ноября (среда) 

6.  Русский язык 19 ноября (вторник) 3 декабря (вторник) 

7.  Экология  20 ноября (среда) 2 декабря (понедельник) 

8.  Искусство (МХК) 21 ноября (четверг) 2 декабря (понедельник) 

9.  Биология 22 ноября (пятница) 5 декабря (четверг) 

10.  Английский язык  25 ноября (понедельник) 6 декабря (пятница) 

11.  Физика 26 ноября (вторник) 9 декабря (понедельник) 

12.  История 27 ноября (среда) 9 декабря (понедельник) 

13.  Основы безопасности и 

защиты Родины  

28, 29 ноября (четверг, пятница) 10 декабря (вторник) 

14.  Обществознание 2 декабря (понедельник) 16 декабря (понедельник) 

15.  География 3 декабря (вторник) 13 декабря (пятница) 

16.  Немецкий, французский, 

китайский языки 

5 декабря (четверг) 13 декабря (пятница) 

17.  Математика 6 декабря (пятница) 17 декабря (вторник) 

18.  Химия 9 декабря (понедельник) 18 декабря (среда) 

19.  Информатика и ИКТ 10 декабря (вторник) 18 декабря (среда) 

20.  Технология 11,12 декабря (среда, четверг) 19 декабря (четверг) 

 
Приложение 6 

 

 

Данные о муниципальных и школьных координаторах 

олимпиады в 2024-2025 учебном году 

 

Муниципальный координатор 

№ Ф.И.О.           

(полностью) 

Должность Организация Телефон e-mail 

      

Школьные координаторы 

№ Ф.И.О. (полностью) Должность Организация  Телефон e-mail 

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 
 

(Электронный вариант предоставляется в формате Excel) 

 

Результаты участников муниципального этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года  

по каждому общеобразовательному предмету в 9, 10, 11 классах  

(дополнительно по астрономии и физике – 7, 8 классы, по математике – 8 класс) 

 

Муниципалитет: _______________ 

Предмет: ___________________ 

Класс: _____________ 

 

 
№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата 

рождения 

Гражданство Полное 

наименование 

ОО 

Класс 

обучения 

Итоговый 

балл 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Направление 

практики 

(ТОЛЬКО ДЛЯ 

ТЕХНОЛОГИИ) 

Является 

победителем/ 

призёром РЭ 

ВсОШ 

2023/24 

             

             

             

             

             

 
 

 

 

Руководитель МОУО                        ______________________/_______________________ 
 

 



 

 


